et apostolicam benedictionem. Ex multiplicitate querelarum

uestrarum, quas aduersus uenerabilem fratrem nostrum Autisiodo-

rensem episcopum propositas a uobis audiuimus, ipsum monasterio

uestro usque adeo arbitramur infestum, ut per eum, sicut dicitis,

sine difficultate non possitis pontificalia pereipere sacramenta.

Nos autem, quibus iminet uniuersorum necessitati prospicere, uo-
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lentes uobis ex ministerio suscepti regiminis prouidere, ne pro

duritia ipsius episcopi defectum in talibns incurratis
,

presenti

scripto duximns indulgendum, ut si memoratns episcopus a uobis

humiliter requisitus, crisma oleum sanctum consecrationes altarium

seu basilicarum, benedictionem abbatis et ordinationes monachorum,

qui fuerint ad ordines promouendi, gratis et sine prauitate uobis

indulgere noluerit uel maliciose distulerit, liceat uobis alium quem

malueritis catbolicum adire antistitem, qui auctoritate nostra fretus

uobis quod postulatur indulgeat. Indulgemus eciam ut, si quando

homines monasterii uestri uinculo tenentur excommunicationis

astricti, pro eorum absolutione prefatus episcopus uel quilibet

alius potestatem non habeat pecuniam extorquendi et si in eos,

quia propter hoc pecuniam non exsoluunt, ecclesiastica fuerit sen-

tentia promulgata, eam decernimus auctoritate apostolica non

tenere. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Dat. Veron. II

non. iunii.

130.

TJrban III. bestätigt dem Prior und den Mönchen von Saint-

Etienne in Nevers einen mit dem Grafen von Nevers und seiner

Frau Agnes abgeschlossenen und von König Philipp von Frankreich

bestätigten Vertrag. Verona (1186—87) Juni 5.

Privileges du prieure de Saint-Etienne von 1674 p. 52 Nevers

Areh. Dtp. H. 58.

Citiert Monast. Bened. XV f. 342 (ex cartulari f. 14 und 15)

Paris Bibl. Nat. Ms. lat. 12697. Das citierte Schreiben an den

Grafen ist verloren. Clemens III. wiederholte 1188 II 21 diese Ur-

kunde: Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

priori et monachis sancti Stephani Niuernensis salutem et aposto-

licam benedictionem. Cum ecclesia uestra. Datum Lateran. X
kal. marcii, pontificatus nostri anno primo (Privileges von 1674

)>. 55. J-L. 16152).

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis priori

et monachis sancti Stephani Niuernensis salutem et apostolicam

benedictionem. Cum ecclesia uestra, sicut audiuimus, ad mo-

nasterium Cluniacense pertineat, quieti eins specialius uolumus

solicitudine prouidere, ne processu temporis malignitate quorum-